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KOKOUKSEN LAILLISUUS JA PÄÄTÖSVALTAISUUS 
 
Hallintosääntö 4 §: 
 
Kokouskutsun antaa puheenjohtaja tai hänen estyneenä ollessaan 
varapuheenjohtaja. 
 
Kokouskutsussa on ilmoitettava kokouksen aika ja paikka sekä käsiteltävät 
asiat (asialista). Esityslista lähetetään mahdollisuuksien mukaan 
kokouskutsun yhteydessä. Kokouskutsu lähetetään jäsenille ja muille, joilla on 
läsnäolo-oikeus tai -velvollisuus, toimielimen päättämällä tavalla. KunL:n 58 
§:n 2 momentin mukaan sosiaali- ja terveyslautakunta on päätösvaltainen, kun 
saapuvilla on enemmän kuin puolet jäsenmäärästä. 
   
Esityslista on lähetetty 6.10.2011 sosiaali- ja terveyslautakunnan jäsenille ja 
kunnanhallituksen edustajalle. Kokouksen laillisuutta on toteamassa 
seitsemän varsinaista jäsentä ja yksi varajäsen. 
 
Sosiaali- ja terveystoimen johtaja: 
 
Todetaan kokous lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. 
 
Päätös: 
 
Todettiin kokous lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. 
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PÖYTÄKIRJAN TARKISTAJIEN VALINTA 
 
 
Kuntalain 62 §:n mukaan sosiaali- ja terveyslautakunnan kokouksista pidetään 
pöytäkirjaa. 
 
Hallintosäännön 15 §:n 1 momentin mukaan pöytäkirjan kirjoittaa 
puheenjohtajan johdolla pöytäkirjanpitäjä. Pöytäkirjan allekirjoittaa 
puheenjohtaja ja varmentaa pöytäkirjanpitäjä.  
 
Pöytäkirja tarkastetaan toimielimen päättämällä tavalla.  
Sosiaali- ja terveyslautakunta on kokouksessaan 2.2.2011 päättänyt, että 
pöytäkirja tarkastetaan viimeistään kokousta seuraavana maanantaina. 
 
Sosiaali- ja terveystoimen johtaja: 
 
Sosiaali- ja terveyslautakunta valitsee pöytäkirjan tarkastajiksi Satu Karvisen 
ja Antti Laitilan 
 
Päätös: 
 
Pöytäkirjan tarkastajiksi valittiin Antti Laitila ja Tarja Niemi. 
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TALOUSARVIOEHDOTUKSEN VUODELLE 2012 JA 
TALOUSSUUNNITELMAEHDOTUKSEN VUOSILLE 2012-2014 HYVÄKSYMINEN 

 
Sosiaali- ja terveyslautakunnan jäsenille on jaettu yksityiskohtainen sosiaali- ja 
terveystoimen talousarvioehdotus vuodelle 2012 perusteluineen ja 
taloussuunnitelma vuosille 2013-2014. Taloussuunnitelmassa tarkemmin 
esitetyt olennaisimmat toiminnalliset muutokset ja lisäykset ovat seuraavat: 
 
Sosiaali- ja terveystoimen hallinto 
 
Sosiaali- ja terveyspalveluiden kysyntää lisäävät kunnan väkiluvun kasvu ja 
väestön ikääntyminen. Kysyntä / kunnan velvollisuus tarjota palveluja kasvaa 
voimakkaimmin terveys- ja sairaanhoitopalveluissa, vanhustyössä, 
vammaispalveluissa ja päivähoidossa. Suurin haaste tulee olemaan 
vanhusten määrän kasvu, jonka arvioidaan yli kaksinkertaistuvan vuoteen 
2025 mennessä. Kasvavan palvelutarpeen turvaaminen edellyttää 
lisäpanostuksia sosiaali- ja terveystoimessa. 
 
Kirkonkylän Peiponpellon päiväkoti valmistui siten, että se oli käyttövalmis 
vuoden 2011 alusta. Kasvaneen päivähoitotarpeen vuoksi myös Peiponpellon 
neljäs päivähoitoryhmä otettiin käyttöön elokuusta 2011. Päivähoidon tarpeen 
ennakoidaan edelleen kasvavan koko kunnan alueella. 
Investointisuunnitelmassa varaudutaan Narvan uuden päiväkodin 
rakentamiseen vuosina 2015 - 2016 ja  Koskenkylän Satumetsän päiväkodin 
laajentamiseen vuonna 2017. Mikäli päivähoidon tarve kuitenkin sitä 
edellyttää, Narvan päiväkodin rakentamista aikaistetaan em. aikataulusta. 
 
Uusi terveydenhuoltolaki tuli voimaan 1.5.2011. Lain mukaan kunnan on 
seurattava asukkaittensa terveyttä ja hyvinvointia sekä niihin vaikuttavia 
tekijöitä väestöryhmittäin sekä kunnan palveluissa toteutettuja toimenpiteitä, 
joilla vastataan kuntalaisten hyvinvointitarpeisiin. Kuntalaisten terveydestä ja 
hyvinvoinnista sekä toteutetuista toimenpiteistä on raportoitava valtuustolle 
vuosittain, minkä lisäksi valtuustolle on kerran valtuustokaudessa 
valmisteltava laajempi hyvinvointikertomus. Samaan sairaanhoitopiirin 
kuntayhtymään kuuluvien kuntien on valtuustokausittain laadittava 
terveydenhuollon järjestämissuunnitelma, joka perustuu alueen väestön 
terveystietoihin ja palvelutarpeeseen. 
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Asiakaskeskeisyyden lisäämiseksi ensi vaiheessa potilaalla on mahdollisuus 
valita kuntansa terveysasema ja kunnallisen erikoissairaanhoidon 
toimintayksikkö erityisvastuualueella. Vuonna 2014 sekä 
perusterveydenhuollon että erikoissairaanhoidon valinnan mahdollisuus 
laajene valtakunnalliseksi. Potilaan tai asiakkaan asemaa vahvistaa lisäksi 
mahdollisuus valita hoitava laillistettu terveydenhuollon ammattihenkilö. Lain 
mukaan sairaanhoitopiirin kuntayhtymän on järjestettävä alueensa 
ensihoitopalvelu viimeistään 1.1.2013 alkaen.  Käytännössä se merkitsee sitä, 
että kuntien sairaankuljetussopimukset raukeavat viimeistään 31.12.2012. 
 
Kotikuntalakia ja sosiaalihuoltolakia on muutettu 1.1.2011 voimaan tulleilla 
laeilla. Uuden kotikuntalain mukaan pitkäaikaisessa yli vuoden kestävässä 
hoitosuhteessa kotikuntansa ulkopuolella asuvalla henkilöllä on kotikunnan 
valintaoikeus. Oikeus koskee henkilöä, joka on viranomaispäätöksellä 
sijoitettu laitoshoitoon, perhehoitoon tai asumaan asumispalvelujen avulla 
muun kuin kotikunnan alueelle. 
 
Sosiaalihuoltolakiin on lisätty säännös, jonka mukaan henkilöllä, joka ikänsä, 
vammaisuutensa tai muun sellaisen syyn vuoksi ei kykene asumaan 
itsenäisesti, oikeus hakea palveluja ja hoitopaikkaa myös muusta kuin 
kotikunnasta. Kotikunnan valintaoikeus koskee käytännössä henkilöä, joka 
tarvitsee uudessa kunnassa laitoshoitoa, perhehoitoa tai sijoitusta 
asumispalveluyksikköön. Sosiaalihuoltolakiin on lisätty säännökset kuntien 
välisistä vastuusuhteista ja palvelujen kustannuksien laskutusoikeudesta 
kotikunnan vaihduttua. Uusi kotikunta vastaa palvelujen järjestämisestä, mutta 
aiempi kotikunta vastaa palveluista ja niiden välttämättömistä 
liitännäispalveluista aiheutuvista kustannuksista uudelle kotikunnalle niin 
kauan kuin henkilö on näiden palvelujen tarpeessa, elleivät kunnat sovi toisin.  
 
Vesilahden kunnanvaltuusto ja Pirkkalan valtuusto päättivät joulukuussa 2010 
solmia keskenään yhteistoiminta-aluesopimuksen sosiaali- ja 
terveydenhuollon palvelujen järjestämiseksi 1.1.2013 alkaen. Yhteistoiminta-
alue on suunniteltu järjestettäväksi vastuukuntamallilla, jossa Pirkkalan kunta 
on vastuukunta. Yhteiseksi toimielimeksi perustetaan perusturvalautakunta. 
Sosiaali- ja terveydenhuollon henkilöstö lukuun ottamatta päivähoitoa ja 
tukipalvelua siirtyy Pirkkalan kunnan palvelukseen 1.1.2013. Samasta 
ajankohdasta lukien päivähoidon hallinnointi siirtyy koulutoimen alaisuuteen.  



  
 

                      Kokouspäivämäärä            §                   Sivu   
      

Pöytäkirjan tarkastajien nimikirjaimet 
Toimikunta Lautakunta Hallitus Valtuusto 

 
 
 

 
 

Sosiaali- ja terveyslautakunta 12.10.2011  64 110 
 
 
 
Muutosten vaikutukset henkilöstön rakenteeseen ja tehtäväkuvauksiin 
selviävät vuoden 2012 aikana, jolloin hallinnollinen valmistelutyö saadaan 
päätökseen. Yhteistoiminnan tavoitteena on turvata sosiaali- ja 
terveyspalveluiden saatavuus ja laatu, vahvistaa omistajaohjausta, parantaa 
tuottavuutta, alentaa tuotantokustannuksia sekä purkaa päällekkäisiä 
toimintoja ja rakenteita. Pirkkalan ja Vesilahden yhteistoiminta-alueen 
valmistelussa huomioidaan erityisesti lähipalveluiden saatavuus, 
asiakaslähtöisyys ja lähiesimiestyö. 
 
Yhteistoiminta-alueen hallinnollinen valmistelu on käynnistynyt vuonna 2011 ja 
sitä varten on nimetty ohjaus- ja projektiryhmä. Projektiryhmä vastaa 
yhteistoiminta-alueen muodostamisen operatiivisesta johtamisesta, kokoaa 
alaisuudessaan olevat muut työryhmät (palvelu-, henkilöstö-, talous- ja 
tietohallintotyöryhmä) ja huolehtii, että yhteistoiminta-alueen muodostaminen 
tapahtuu tosiasiallisen, aidon yhdistämisen hengessä. Projektiryhmä toimii 
ohjausryhmän alaisuudessa ja raportoi toiminnastaan ohjausryhmälle. Eri 
työryhmillä tulee olla ehdotukset valmiina palvelujen järjestämiseksi 
31.12.2011. Kaikki sellaiset päätökset ja toimenpiteet, jotka vaikuttavat 
talousarvioon ja taloussuunnitelmaan 2013 – 2015, tulee olla tehtynä 
30.4.2012 mennessä. Johtosääntömuutos on päätöksenteossa kesäkuussa 
2012.  
 
Kunnanhallitus on nimennyt työryhmän valmistelemaan päivähoidon 
hallinnollista siirtoa koulutoimen alaisuuteen vuoden 2013 alusta. Työryhmän 
tavoitteena on saada suunnitelma valmiiksi siten, että tarvittavat hallinnolliset 
järjestelyt voidaan tehdä vuoden 2012 aikana. 
 
Tampereen kaupunkiseudun seutuhallitus on kesäkuussa 2011 hyväksynyt 
sosiaali- ja terveystyöryhmän laatiman Tampereen kaupunkiseudun sosiaali- 
ja terveydenhuollon kehittämisohjelman vuosille 2011 – 2014. Vesilahden 
kunnanhallitus on hyväksynyt kehittämisohjelman kokouksessaan 19.9.2011. 
Ohjelma sisältää laajan yhteistyöhankkeiden kokonaisuuden. 
Kehittämisohjelma keskittyy terveydenhuoltoon, sillä seudun 
sosiaalipalvelujen yhteistyö on edennyt aiempien ratkaisujen pohjalta 
myönteisesti.  

 
Sosiaali- ja terveydenhuollon kokonaiskustannusten kasvu vuoden 2011 
talousarviosta on 4 %, josta erikoissairaanhoidon menojen lisäyksen 
kustannusvaikutus on 2,5 %.   
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Sosiaalityö 
 
Vesilahden kunnan lastensuojelusuunnitelma vuosille 2009 – 2012 sisältää 
konkreettisia kehittämistoimenpiteitä ja niiden toteutumista seurataan 
systemaattisesti valtuuston nelivuotiskauden aikana. Lastensuojelun 
seurantaryhmä on arvioinut lastensuojelusuunnitelman toteutumista vuonna  
2010, laatinut arviointikertomuksen ja päivittänyt kehittämistoimenpiteitä 
vuodelle 2011.  
 
Useita  lastensuojelua ja perhehoitoa koskevia muutoksia on tullut voimaan 
vuonna 2011 ja tulee voimaan vuonna 2012. Vuoden 2011 alusta tuli voimaan 
lastensuojelulain muutos, jonka mukaan kunnan on järjestettävä 
lastensuojelun asiakkaalle ne sosiaalihuollon palvelut, jotka sosiaalityöntekijä 
asiakassuunnitelmassa on arvioinut välttämättömiksi lapsen tai nuoren 
terveyden tai kehityksen kannalta. Elokuusta 2011 voimaan tulleen 
perhehoitajalain muutoksen mukaan perhehoitajan vapaan tai muun 
poissaolonaikainen sijaishoito voidaan järjestää toimeksiantosopimuksella. 
Vuoden 2012 alusta voimaan tulevan lakiuudistuksen mukaan lapsen 
sijaishuolto on järjestettävä ensisijaisesti perhehoidossa. Perhehoitajan on 
suoritettava ennakkovalmennus ja hänelle on nimettävä vastuutyöntekijä.   
 
Perhekahvila- ja lapsiparkkitoimintaa on toteutettu Kirkonkylässä yhteistyössä 
MLL:n kanssa ja syksystä 2009 alkaen myös Koskenkylässä yhdessä 
kyläkerhon kanssa osana perhetyötä. Syksyn 2011 aikana selvitetään 
mahdollisuutta laajentaa perhekahvilatoimintaa vuonna 2012 osittain 
vapaaehtoisvoimin. Samoin selvitetään mahdollisuutta käynnistää avoin 
päiväkotitoiminta pienimuotoisena yhteistyössä perhetyön ja päivähoidon 
kanssa.  
 
Vesilahti on ollut mukana Pirkkalan kunnan hallinnoimassa yhdeksän 
Pirkanmaan kunnan yhteishankkeessa Intensiivimalli nuorten avohoitoon 
(Iina). Hankkeen tuella Vesilahteen on luotu Monialaisen arviointitiimin 
toimintamalli koululaiselle, jonka tilanteesta työntekijällä on noussut tuntuva 
huoli. Tiimin jäsenten erilaista ammatillista osaamista hyödyntäen kartoitetaan 
lapsen/nuoren ja perheen tilanne, arvioidaan tuen tarve ja sovitaan 
tarvittavista jatkotoimenpiteistä. Monialaisen tiimin muodostavat 
sosiaalityöntekijä, koulukuraattori, psykologi ja psykiatrinen sairaanhoitaja. 
Monialaisen arviointitiimin toimintamallia ylläpidetään, edelleen kehitetään ja 
juurrutetaan saatujen kokemusten pohjalta. 
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Toimentulotuessa kiinnitetään huomiota palvelujen nopeaan saatavuuteen ja 
noudatetaan lain edellyttämiä määräaikaoja hakemusten käsittelyssä. 
Toimeentulotuen perusosan korotukset, tukea saavien ensisijaisten etuuksien 
puuttuminen ja asumismenojen kasvu lisäävät toimeentulotukimenoja vuonna 
2012 vuoden 2011 tasosta. 
  
Vesilahti on mukana Tampereen kaupunkiseudun palvelukeskushankkeessa, 
johon työministeriö on myöntänyt rahoitusta. Lempäälän ja Vesilahden 
asiakkaita palvelee Lempäälän monitoimikeskuksessa sijaitseva palvelupiste. 
Hallitusohjelman mukaan palvelukeskusten toimintamallista tullaan 
säätämään lailla ja niiden rahoitus turvataan. Ohjelman mukaan 
pitkäaikaistyöttömyyden hoito on suunniteltu siirrettäväksi aikaisempaa 
enemmän kuntien vastuulle. Suunnitelmakauden keskeinen painopistealue 
tuleekin olemaan nuorten ja vaikeasti työllistyvien aktivointi yhteistyössä 
työvoiman palvelukeskuksen kanssa ja kuntouttavan työtoiminnan lisääminen 
kunnan eri hallinnonaloilla. Kuntouttavan työtoiminnan toteuttamista varten 
kuntaan on palkattu vuodesta 2010 palkkatuella määräaikainen osa-aikainen 
työntekijä. Vuonna 2012 esitetään perustettavaksi päivä- ja työtoiminnan 
ohjaajan vakinainen toimi 85 %:n työajalla vastaamaan kuntouttavan 
työtoiminnan järjestämisestä ja koordinoinnista sekä ikäihmisten ja 
erityisryhmien päivätoiminnasta.  Kuntouttavan työtoiminnan järjestelyistä on 
saatu hyviä kokemuksia ja järjestely on merkittävä myös taloudellisesti, sillä 
sen avulla työmarkkinatuen kuntaosuudet ovat laskeneet viimeisen kahden 
vuoden aikana. 
 
Vammaispalvelulain mukaisen subjektiivisen oikeuden laajentuminen siten, 
että harrastuksiin, yhteiskunnalliseen osallistumiseen ja sosiaalisen 
vuorovaikutukseen on myönnettävä apua vähintään 30 tuntia kuukaudessa 
vuonna 2011, merkitsevät menojen kasvua suunnitelmakaudella.  Myös 
erityisryhmien asumispalvelujen tarve on kasvussa. 
 
Pirkanmaalla on valmistunut kehitysvammahuollon alueellinen suunnitelma 
syyskuussa 2010.  Alueelliseen suunnitelmaan liittyy keskeisesti 
resurssikeskussuunnitelma vaativan erikoishoidon tarpeisiin. Lisäksi 
alueellisen suunnitelman keskeinen osa ovat alueelliset palvelut 
kehitysvammaisten asumisen tueksi. 
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Pirkkalan perusturvalautakunta on päättänyt käynnistää kuntakohtaisen 
kehitysvammaisten palvelujen kokonaisvaltaisen suunnitelman valmistelun ja 
nimennyt suunnitelman laatimista varten moniammatillisen työryhmän.  
Perustuen Pirkkalan ja Vesilahden yhteistoiminta-alueen muodostamiseen 
Pirkkalan pyynnöstä työryhmään on nimetty myös Vesilahden kunnan 
edustaja. Työryhmän tulee saada työnsä valmiiksi 31.3.2012 mennessä. 
 
Päivähoito 
 
Päivähoidon siirtymistä hallinnollisesti koulutoimen yhteyteen vuonna 2013 on 
alettu valmistella työryhmässä keväällä 2011. Ko. työryhmä käyttää työssään 
Päivähoidon hallinnon järjestämisen -raporttia. Päivähoidon johtamisen 
rakennetta pyritään muuttamaan sellaiseksi, että sekä hallinnolliset tehtävät, 
mutta myös pedagoginen johtaminen voidaan hoitaa laadukkaasti koko 
kunnan alueella. Päivähoidon hallinnon järjestämisen työryhmän raportin 
mukaan tarvitaan lisäresurssia hyvän johtajuuden ja lähiesimiestyön 
takaamiseksi.  
  
Päiväkoti Peiponpellon valmistuminen ja neljännen ryhmän käyttöönotto 
elokuussa 2011 ovat selkeästi helpottaneet päivähoitopaikkojen järjestämistä 
Kirkonkylässä. Lisäksi Kirkonkylän päiväkodit toimivat puskurina koko kunnan 
päivähoidolle.  Päivähoidossa on paljon alle 3-vuotiata lapsia, päiväkodeissa 
alle 3-vuotiaita lapsia on 54  (elokuu 2011). Nämä lapset käyttävät 1,75 
paikkaa; yhteensä siis 94,5 hoitopaikkaa. Tämän vuoksi laskennallisesti 
hoitopaikat ovat nyt lähes täynnä, vaikka lasten määrää katsottaessa se ei 
tule esiin. Haastetta päivähoidon järjestämiseen on tuonut vanhojen 
kiinteistöjen rakenteelliset ongelmat. Kurkiniityn päiväkoti pääsi korjattuihin 
tiloihin syyskuun alussa ja Tuulikallion ja Ristiveräjän päiväkodeissa tehdään 
korjauksia syksyn 2011 aikana, mikä osaltaan haittaa toimintaa 
päiväkodeissa.  
 
Uusia päiväkotipaikkoja ei ole suunnitteilla tällä taloussuunnitelmakaudella. 
Kirkonkylän päiväkodit palvelevat myös koko Vesilahden päivähoitotarvetta. 
Narvan alueen päivähoidon painetta helpotti Ahtialan ryhmäperhepäiväkodin 
muuttuminen päiväkodiksi elokuussa, jolloin päivähoitopaikkojen määrä 
lisääntyi. Päivähoitotarpeen kasvupaine on suurin Narvassa, jonne tarvitaan 
yhden päiväkotiryhmän lisäys vuoteen 2016 mennessä.  
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Ylämäellä Satumetsän päiväkodissa on laajennusvara yhdelle ryhmälle, mutta 
Kirkonkylän läheisyys antaa mahdollisuuden purkaa päivähoitopainetta 
Kirkonkylän päiväkoteihin. Satumetsän laajennustarve arvioidaan olevan 
2017. Mikäli päivähoidon tarve sitä edellyttää, Narvan päiväkodin 
rakentamista aikaistetaan em. mainitusta aikataulusta. 
 
Suurin osa päivähoitoon tulevista lapsista on pieniä 1-2-vuotiaita, joita 
luonnollisesti halutaan perhepäivähoitoon. Perhepäivähoitopaikat ovatkin 
täynnä. Vesilahdessa työskentelee nyt viisi perhepäivähoitajaa omassa 
kodissaan.  Perhepäivähoitoa pyritään kehittämään ja pitämään se 
vaihtoehtoisena hoitomuotona. Päivähoidon kasvuun varaudutaan 
palkkaamalla tarvittaessa kaksi uutta perhepäivähoitajaa vuoden 2012 aikana, 
toinen Narvan ja toinen Ylämäki- Koskenkylä alueille. Perhepäivähoitajien 
työaikalaki tuli voimaan 1.8.2011. Laki edellyttää keskimäärin 40 tunnin 
työviikkoja. Tampereen seutukunnassa on yhteisesti sovittu 12 viikon 
tasausjaksosta, jossa perhepäivähoitajan työaika tasaantuu.  
Perhepäivähoitajat tekevät usein 9-10 tunnin työpäiviä, joten heille kertyy 
työaikajaksoon työntasausvapaapäiviä. Tällöin perhepäivähoitajan hoitolasten 
perheille tarjotaan varahoitoa tai maksuttomia päiviä, mikäli he järjestävät 
lapsensa hoidon itse. Varahoitopaikkana toimii pääsääntöisesti Posteljoonin 
päiväkoti Kirkonkylän alueen hoitajille ja Satumetsä Koskenkylän 
perhepäivähoitajalle. Jotta perhepäivähoitajan lapsille pystytään tarjoamaan 
varahoitoa, täytyy päiväkodeissa olla tila neljälle lapselle. Nämä järjestelyt 
vähentävät osaltaan päivähoitomaksutuloja. 
 
Vuorohoitoa järjestetään sitä tarvitseville Päiväkoti Peiponpellossa. 
Toimintakauden alettua elokuussa vuorohoitoa käytti 14 lasta.  
 
Vesilahdessa panostetaan erityispäivähoitoon. Mahdollisimman varhaisella 
tuella ja ongelmiin puuttumisella pyritään ehkäisemään vakavampien 
ongelmien syntyminen. Erityispäivähoidon toimintamalleja juurrutetaan osaksi 
perustoimintaa.  Vesilahdessa työskentelee 1 kiertävä 
erityslastentarhanopettaja. Elokuussa 2010 Sateenkaaren päiväkodin ryhmä 
muuttui pienryhmäksi (14 lasta). Siellä työskentelee lastentarhanopettaja, 
lastenhoitaja ja ryhmäavustaja. Pienryhmä keskittyy kielellisiin pulmiin. Sinne 
sijoitetaan lapsia, jotka tarvitsevat erityistä tukea kielen ja puheen 
kehityksessä sekä ns. tukilapsia.  
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Sisäisestä sijaistamisesta on saatu hyviä tuloksia ja sitä kehitetään edelleen 
samalla huolehtien työntekijöiden jaksamisesta työssään. Päivähoitolaki 
määrittelee lasten ja aikuisten suhdeluvut tarkasti hoitopaikoissa Näiden 
suhdelukujen noudattaminen mahdollistaa laadukkaan päivähoidon sisällön ja 
edesauttaa henkilökunnan työhyvinvointia.  
 
Vesilahdessa on toiminut syksystä 2010 moniammatillinen 
lapsiperhetyöryhmä, jonka jäseninä ovat terveyskeskuspsykologi, psykiatrinen 
sairaanhoitaja, terveydenhoitajat, sosiaalityöntekijät, perhetyöntekijä, 
sosiaaliohjaaja, kiertävä erityislastentarhanopettaja.Lapsiperheiden jaksamista 
on tuettu tarjoamalla tilapäistä päivähoitoa päiväkodeissa. 
 
Tampereen kaupunkiseudun palvelujen käyttöä edistetään seutukunnan 
kuntien välisellä sisällöllisellä yhteistyöllä: Sopimus päivähoidon seudullisesta 
yhteistoiminnasta päättyi vuoden 2010 lopussa. Sosiaali- ja terveyslautakunta 
hyväksyi kokouksessaan uuden sopimuksen päivähoidon järjestämisestä 
kuntien välisenä ostopalveluna. Sopimus tuli voimaan 1.1.2011 alkaen ja se 
on voimassa toistaiseksi. Kunta voi järjestää lasten päivähoitoa toisessa 
kunnassa asuvalle lapselle myös muulloin kuin sosiaalihuoltolain (710/1982) 
15 §:ssä tarkoitetuissa tapauksissa. Tämä laki tuli voimaan 1.8.2011. 
Yksityisen päivähoidon seudullisesta kehittämisyksikkö aloitti toimintansa 
1.1.2011. Yksikössä työskentelee yksi projektiyöntekijä. Yhtenäiset käytännöt 
ja kaavakkeet yksityisen päivähoidon ohjaukseen ja valvontaan tulevat 
lautakuntien hyväksyttäviksi syksyllä 2011. 
 
Kokonaisuudessaan päivähoidon toimintakatteen nousuprosentti on 4,7 %, 
mikä aiheutuu palkkoihin budjetoidusta 2,5 %:n kasvusta, Peiponpellon 
päiväkodin neljännen ryhmän perustamisesta 1.8.2011 alkaen ja Ahtialan 
ryhmäperhepäiväkodin muuttamisesta päiväkodiksi samoin 1.8.2011 alkaen 
(palkkakustannukset koko vuosi vrt. 2011 /5kk) sekä majoitus- ja 
ravitsemuspalvelujen (sisäiset kulut) ja puhtaanapito- ja pesulapalvelujen 
(sisäiset kulut) huomattavasta noususta. 
 
Kotipalvelu 
 
Ikäihmisten kotona selviytymisen ja ikäihmisten toimintakyvyn tukeminen on 
suunnitelmakauden keskeinen painopistealue. Se edellyttää monipuolisia 
kotihoitoa tukevia vanhuspalveluja.  
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Tavoitteena on palvelujärjestelmän ja hoidon porrastuksen edelleen 
kehittäminen niin, että vanhuksia hoidetaan oikeaan aikaan oikealla paikalla. 
Toimintakykymittaristo Rai otettiin käyttöön vuonna 2011 kotihoidossa 
helpottamaan ikäihmisten palvelujen oikea-aikaista kohdentamista.  
 
Anttilanhovin ympärivuorokautisen palveluasumisen yksikön kaikki 10 
hoitopaikkaa on otettu käyttöön ja henkilöstömitoitus on järjestetty sen 
mukaisesti osittain sijaisvoimin. Aluehallintoviraston ohjeistuksen mukaan 
tehostetun palveluasumisen yksikössä vain 10 % paikoista voi olla kahden 
hengen huoneita, joten jatkossa Anttilanhovin paikkamäärä tulee olemaan 
yhdeksän.  
Kunnassamme on käytössä 26 palveluasuntopaikkaa, joista arviota noin 22-
24 on vanhuksille eli noin 7 %:lle 75 vuotta täyttäneistä.   
 
Ikäihmisten kotihoidon suunnittelun ja ohjauksen tehostamista jatketaan mm. 
pitämällä hoito- ja palvelusuunnitelmat ajan tasalla, lisäämällä ehkäiseviä 
kotikäyntejä ja hoitamalla hoivatakuun edellyttämät velvoitteet. Tällä hetkellä 
kotipalveluohjaaja vastaa myös ikäihmisten päivätoiminnasta. Vuonna 2012 
perustetaan päivä- ja työtoiminnan ohjaajan toimi vastaamaan kuntouttavasta 
työtoiminnasta sekä ikäihmisten ja erityisryhmien päivätoiminnasta. 
Kotipalveluohjaajan työaika kohdennetaan kokonaisuudessaan kotipalvelun 
suunnitteluun ja ohjaukseen.  
 
Vanhusten kotihoidon tarpeen kasvu edellyttää lähihoitajan toimen 
perustamista kotihoitoon vuonna 2012. Ikäihmisten määrän ja palvelutarpeen 
kasvu sekä suunnitteilla olevan vanhuspalvelulakiin varautuminen edellyttävät 
lähihoitajan toimen perustamista suunnitelmakaudella vuonna 2013. 
  
Omaishoidon tuen määrärahaa lisätään suunnitelmakaudella. Tavoitteena on 
omaishoidon tuen avulla lisätä kotihoitoa ja helpottaa painetta laitoshoitoon. 
Suunnitelmakaudella selvitetään palvelusetelin ottamista käyttöön 
omaishoitajien vapaiden turvaamiseksi.  
 
Osuuskunta Lempestiltä on ostettu siivouspalveluna tehtävää tukipalvelua. 
Vuoden 2011 otettiin käyttöön siivouspalveluseteli vanhusten kotipalvelun 
tukipalveluna. Vuodelle 2012 siihen varataan 7 000 euron määräraha. 
Tukipalveluna kotiin kuljetettavat ateriat kuljetuksineen on ostettu vuoden 
2011 toukokuusta Tampereen Aterialta. 
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Palvelutalojen siivousta siirretään siivoustyön yksikölle. Em. keinoilla 
kotipalvelun henkilöstön työaikaa saadaan kohdennettua enemmän 
varsinaiseen hoitotyöhön, jonka määrä on kasvussa.  
 
Kokonaisuudessaan kotipalvelun toimintakate jää -2,1 %:iin vuoden 2011 
talousarviosta henkilöstömenojen kasvusta huolimatta. Kasvun taittumista 
selittää asiakasmaksutulojen arvioitu kasvu ja ateriapalvelukustannusten 
lasku.  
 
Perusterveydenhuolto 
 
Uuden terveydenhuoltolain myötä kansalaisten valinnanvapaus lisääntyy 
hoitopaikan (1.5.2011) sekä hoitohenkilöstön suhteen (1.1.2014). 
Potilas/asiakas voi vapaammin valita terveydenhuollon toimintayksikön 
omassa kunnassaan tai yhteistoiminta-alueella. Terveysaseman voi vaihtaa 
kerran vuodessa. Laissa korostetaan lisäksi potilaan roolia oman hoitonsa 
suunnittelussa ja toteutuksessa. terveydenhuollon ammattilaisen. 
 
Terveydenhuoltolain mukainen hoitoon pääsy turvataan kolmen omalääkärin 
sekä vastaanoton sairaanhoitajien avulla. Tarvittaessa apuna käytetään 
ostopalveluja. Sairaanhoitajat toimivat lisäksi kansansairauksien seurannassa, 
seulonnassa ja ennaltaehkäisyssä.  
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämistä lisätään stratgisen suunnittelun ja 
kunnan poikkihallinnollisen terveyden edistämisen työryhmän avulla. 
Terveysneuvonta sisällytetään kaikkiin terveydenhuollon palveluihin. 
 
Saumatonta yhteistyötä tehostetaan kunnan terveydenhuollon eri yksiköiden 
kanssa. Yhteistyötä tehostetaan erityisesti väestön, mielenterveystyön ja 
päihdehuollon sekä syrjäytymisvaarassa olevien lasten ja nuorten kohdalla. 
 
Terveystoimeen laaditaan suunnitelma laadunhallinnasta ja 
potilasturvallisuuden täytäntöönpanosta (asetus 341/2011). Suunnitelmassa 
otetaan huomioon potilasturvallisuuden edistäminen yhteistyössä 
sosiaalitoimen kanssa. Lisäksi terveystoimessa otetaan vuoden 2012 aikana 
HaiPro –haittatapahtuma järjestelmä. 
 
Äitiys- ja lastenneuvolassa, kouluterveydenhuollossa sekä suun 
terveydenhuollossa toteutetaan asetuksen mukaisesti (380/2009 1.1.2011) 
terveystarkastukset.  
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Terveysneuvonnassa korostuu erityisen tuen tarpeiden varhainen 
tunnistaminen ja oikea-aikainen tuen järjestäminen. Edellytyksenä on riittävä 
henkilöstömäärä sekä henkilöstön jatkuva osaamisen kehittäminen em. 
alueilla.Lisäksi asetuksen toimeenpano edellyttää moniammatillisen yhteistyön 
kehittämistä terveystoimen, sosiaalitoimen, sivistystoimen ja päivähoidon 
kanssa sekä tietosuojakysymysten huomioon ottamista. (Neuvolatoiminta, 
koulu ja opiskeluterveydenhuolto sekä ehkäisevä suun terveydenhuolto. 
2009:20. STM. s. 3-18.)  
 
Laitoshoidossa lähtökohtana kaikissa toiminnoissa on kuntouttava työote sekä 
asiakaslähtöinen työnjakomalli. Lisäksi henkilöstön viikoittaisilla 
osastotunneilla pyritään yhtenäistämään hoitokäytäntöjä. 
 
Hammashuollon työnjakoa ja hoidonporrastusta kehitetään hammaslääkärien, 
suuhygienistin ja hammashoitajien kesken. Hammaslääkäripalvelut hankitaan 
kokonaisuudessaan Mediverkolta vuonna 2012. Suun terveydenhuollon 
seudullisen organisoinnin selvitystyö käynnistyy syksyllä 2011.  
 
Hygieniaketjun jatkuvuus turvataan siivouksella, potilasruokailun hygienialla 
sekä henkilökunnan osaamista, asenteita ja toimintaan kehittämällä. 
Viikonloppusiivous tehdään osastolla ostopalveluna 31.12.2012 asti. 
 
Kokonaisuudessa perusterveydenhuollon toimintakatteen nousuprosentti on 
1,4. Kasvua hillitsevä tekijä on eläkeuudistuksen myötä tapahtunut 
asiakasmaksutulojen kasvu. 
 
Erikoissairaanhoito 
 
Vuoden 2012 palvelutilaus Pirkanmaan sairaanhoitopiiriltä on 3,45 miljoonaa 
euroa. Kalliin hoidon tasausmaksua peritään 40 €/asukas ja 
erityisvelvoitemaksua 15,20 €/asukas. Varsinainen palvelutilaus on 9,5 % 
suurempi kuin vuoden 2011 tilaus ja 8,5 % suurempi kuin vuoden 2010 
toteuma.  

 
Kilpailuttamalla hankittaviin erikoislääkärikonsultaatioihin, tutkimuksiin ja  
päiväkirurgisiin toimenpiteisiin varataan 210 000 €. Valkeakosken kaupungilta 
ostettaviin avohuollon mielenterveyspalveluihin varataan 50 000 € 
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Lähipalveluina järjestetään lastenpsykiatrin ja nuorisopsykiatrin 
vastaanottokäyntejä sekä konsultaatioita, osa aikuisten 
mielenterveyskäynneistä sekä ravitsemusterapeutin vastaanottokäyntejä.  

 
Huomioiden vuoden 2010 toteuma ja arvio vuoden 2011 toteumasta 
erikoissairaanhoidon menoissa vuodelle 2012 on varauduttu 9,5 %:n kasvuun 
vuoden 2011 talousarviosta. Vesilahden kunnan erikoissairaanhoidon tilaus 
on hyvin lähellä PSHP:n antamaa tarjousta vuodelle 2012. Suurinta menojen 
kasvun arvioidaan olevan Sydänkeskuksessa, Coxassa, syövänhoidossa ja 
Valkeakosken sairaalassa lähes kaikilla klinikoilla.  

 
 
Sosiaali- ja terveystoimen johtaja: 
 
Tulosyksikköihin perustuviin määrärahavarauksiin perustuen sosiaali- ja 
terveyslautakunta ehdottaa kunnanhallitukselle ja edelleen kunnanvaltuustolle, 
että vuoden 2011 talousarvioon hyväksytään seuraavat määrärahavaraukset 
sosiaalitoimen ja terveystoimen tulosalueilla:  
 
SOSIAALITOIMEN HALLINTO 
 
TOIMINTAKULUT    450 552 € 
TOIMINTATUOTOT    
TOIMINTAKATE           450 552 € 
 
SOSIAALITYÖ  

 
TOIMINTAKULUT    1 732 354 € 
TOIMINTATUOTOT           298 400 € 
TOIMINTAKATE     1 433 954 € 
 
PÄIVÄHOITO 
 
TOIMINTAKULUT    3 231 111 € 
TOIMINTATUOTOT         501 825 €  
TOIMINTKATE    2 729 286 € 
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KOTIPALVELU 
 
TOIMINTAKULUT     1 386 352 € 
TOIMINTATUOTOT          376 800 €  
TOIMINTKATE    1 009 552 € 
 
PERUSTERVEYDENHUOLTO 
 
TOIMINTAKULUT     4 475 089 € 
TOIMINTATUOTOT           732 010 € 
TOIMINTAKATE      3 743 079 € 
 
 
ERIKOISSAIRAANHOITO 
 
TOIMINTAKULUT     4 069 927 € 
TOIMINTATUOTOT 
TOIMINTAKATE      4 069 927 € 
 
SOSIAALI- JA TERVEYSTOIMI 
 
TOIMINTAKULUT   15 345 385 €  
TOIMINTATUOTOT       1 909 035 € 
TOIMINTAKATE   13 436 350 € 
 
 
Taloussuunnitelman ensimmäinen vuosi vastaa talousarviovuotta. Vuosien 
2013 ja 2014 toimintaperiaatteet vahvistetaan liitteenä olevan 
taloussuunnitelmaehdotuksen mukaisesti. Taloussuunnitelmavuosien 
määrärahavaraukset tulosyksiköittäin näkyvät liitteenä olevista atk-listoista.  
 
 
Sosiaali- ja terveyslautakunta valtuuttaa lisäksi sosiaali- ja terveyslautakunnan 
puheenjohtajan yhdessä sosiaali- ja terveystoimen johtajan kanssa tekemään 
muutokset määrärahoihin talousarvion tasapainotusvaiheessa. 
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Päätös: 

 
Hyväksyttiin ehdotuksen mukaisesti yksimielisesti. 
 
 
 
Heidi Korte saapui kokoukseen tämän pykälän käsittelyn aikana klo 17.35 ja 
poistui tämän pykälän käsittelyn jälkeen klo 19.30. 
 
Tiina Viitaniemi saapui kokoukseen tämän pykälän käsittelyn aikana klo 17.40 
ja poistui tämän pykälän käsittelyn aikana klo 18.20. 
 
Anne Kytölä, Anne Mäki ja Erkki Paloniemi poistuivat kokouksesta tämän 
pykälän käsittelyn aikana klo 19.00. 
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MAMMOGRAFIASEULONNAN JA KLIINISTEN MAMMOGRAFIATUTKIMUSTEN 
HANKINTA 

 
Vesilahti on yhteisyössä muiden kehyskuntien palveluhankintarenkaan kuntien 
(Kangasala, Lempäälä, Nokia, Pirkkala ja Ylöjärvi) kanssa pyytänyt tarjouksen 
mammografiaseulonnoista ja kliinisistä mammografiatutkimuksista 26.8.2011 
allekirjoitetulla tarjouspyynnöllä vuosille 2012 -2015 (optio 2016-2018) 
Tarjouksen jätti määräaikaan 23.9.2011 klo 15 mennessä neljä yritystä: 
- Mehiläinen 
- Radiologikeskus M.A.S.T 
- Röntgentutka OY sekä 
- Suomen Terveystalo Oy 

 
Kaikki jätetyt tarjoukset täyttävät tarjouspyynnön ja sen liitteiden vaatimukset 
ja ne otetaan mukaan tarjousvertailuun. 
 
Liitteenä(Liite 2) olevassa mammografian tarjousvertailussa on 
tarjouspyynnön mukaisesti määritelty tarjouksien kokonaistaloudellisuus. 
Kokonaistaloudellisesti edullisimman tarjouksen antoi Terveystalo Oy. 
 
Sosiaali- ja terveystoimen johtaja: 
 
Sosiaali- ja terveyslautakunta päättää  
1. hankkia mammografiapalvelut tarjouskilpailun voittaneelta Suomen 

Terveystalo Oy:ltä 
2. valita tarjouskilpailussa toiseksi tulleen Mehiläinen Oy:n palvelujen 

varatuottajaksi  
3. oikeuttaa sosiaali- ja terveystoimen johtajan allekirjoittamaan 

hankintasopimuksen Suomen Terveystalo Oy:n kanssa 
4. todeta, että kuntaa velvoittava hankintapäätös syntyy tämän päätöksen 

saatua lainvoiman ja tuottajan kanssa tehdyn mammografiasopimuksen 
tultua allekirjoitetuksi. 
 

 Liitteet 1. Tarjouspyyntö liitteineen 
 2. Mammografian tarjousvertailu  
 

Päätös: 
 
Hyväksyttiin ehdotuksen mukaisesti yksimielisesti. 
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VIRANHALTIJOIDEN PÄÄTÖSPÖYTÄKIRJAT 
 
Kuntalain 51 § 1 mom:  
 
”kunnanhallitus, kunnanhallituksen puheenjohtaja, kunnanjohtaja tai 
johtosäännössä määrätty kunnan viranhaltija voivat ottaa kunnanhallituksen 
alaisen viranomaisen tai kunnanhallituksen alaisen jaoston toimivaltaan ja 
jossa asianomainen viranomainen on tehnyt päätöksen. ” 
 
2 mom: 
 
 ”Asia on otettava ylemmän toimielimen käsiteltäväksi viimeistään sen ajan 
kuluessa, jossa 89 §:ssä tarkoitettu oikaisuvaatimus päätöksestä on tehtävä 
(14 vrk).” 
 
3 mom: 
 
”Ylemmän toimielimen käsiteltäväksi ei saa kuitenkaan ottaa:  
1) lain tai asetuksen mukaisia lupa-, ilmoitus-, valvonta- tai toimielinmenettelyä 
koskevia asioita eikä 
2) yksilöön kohdistuvia opetustoimen, terveydenhuollon tai sosiaalitoimen 
asioita. 
 
Valtuuston 14.12.2009 hyväksymässä sosiaali- ja terveystoimen 
johtosäännössä on määritelty ne asiat, joista sosiaali- ja terveyslautakunnan 
alaiset viranhaltijat päättävät. Sosiaali- ja terveystoimen johtosäännön 8 §:n 
mukaan siirrettyä toimivaltaa käyttäessään viranhaltijan on noudatettava 
sosiaali- ja terveyslautakunnan vahvistamia ohjeita sekä pidettävä 
päätöksistään pöytäkirjaa. 
 
Kokoukseen tuodaan nähtäväksi viranhaltijoiden päätöspöytäkirjat 
ajalta 7.9. – 5.10.2011: 
 

 Vt. johtava lääkäri 
 Johtava hoitaja 
 Kotipalveluohjaaja 
 Päivähoidon johtaja 
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 Päiväkodin johtajat 
 Sosiaalityöntekijä  
 Sosiaali- ja terveystoimen johtaja 

 
 
Sosiaali- ja terveystoimen johtaja: 

 
Sosiaali- ja terveyslautakunta päättää 
 
1) merkitä tiedokseen viranhaltijoiden päätöspöytäkirjat ajalta 7.9.2011 – 

5.10.2011 
      ja 
2) ilmoittaa, ettei viranhaltijoiden päätöksissä ole KuL 51 §:n perustein 

sosiaali- ja terveyslautakunnan käsiteltäväksi otettavia asioita. 
 

 
Päätös: 
 

 Hyväksyttiin ehdotuksen mukaisesti yksimielisesti.



  
 

                      Kokouspäivämäärä            §                   Sivu   
      

Pöytäkirjan tarkastajien nimikirjaimet 
Toimikunta Lautakunta Hallitus Valtuusto 
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TIEDOKSISAATETTAVAT ASIAKIRJAT 

 
Talousarvion toteuma 1- 9/ 2011 kerrotaan kokouksessa. 
 
Sosiaali- ja terveysministeriö: 
 
Lastensuojelua ja perhehoitoa koskevia muutoksia vuosina 2011 – 2012 
 
Sosiaali- ja terveystoimen johtaja: 
 
Merkitään tiedoksi. 
 
Päätös: 
 
Merkittiin tiedoksi. 
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